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Kol Zbigniew Skąpski urodził się w dniu 23 października 1903 roku w Rymanowie Ukończył 

III Gimnazjum Klasyczne im. J. Sobieskiego w Krakowie, po czym rozpoczął studia na 

Oddziale Mierniczym Wydziału Inżynierii Lądowej i Wodnej Politechniki Lwowskiej. Studia 

ukończy w roku 1929 uzyskując tytuł inżyniera mierniczego. Po uzyskaniu dyplomu został 

zatrudniony w II Katedrze Miernictwa Politechniki Lwowskiej, gdzie rozpoczął pracę 

naukowo-dydaktyczną jako asystenta potem starszy asystent. 

W roku 1934 przeszedł do pracy w wykonawstwie geodezyjnym, pełniąc funkcję kierownika 

Komunalnego Biura Pomiarów borysławsko-drohobyckiego okręgu przemysłowego. We 

wrześniu 1939 roku, brał udział w wojnie polsko-niemieckiej a następnie został internowany 

w Rumunii. Przedostał się do wojsk polskich we Francji, gdzie brał udział w walkach z 

Niemcami w ramach 2 Pułku Artylerii IV Dywizjonu Wojska Polskiego. Ponownie 

internowany w Szwajcarii, brał udział jako geodeta w budowie drogi alpejskiej. 

Po powrocie do kraju, od 1946 roku pracował w Wojewódzkim Wydziale Pomiarów oraz w 

Spółdzielni "Pomiar" na stanowisku kierownika robót geodezyjnych. W latach 1949-1952 

pełnił funkcję Dyrektora Państwowego Przedsiębiorstwa Mierniczego w Krakowie. W latach 

1951-1952 wykładał geodezję stosowaną w Technikum Geodezyjnym, a w latach 1951-1953 

prowadził wykłady na Politechnice Krakowskiej. W 1952 roku został zatrudniony w Katedrze 

Geodezji AGH prowadząc wykłady z geodezji inżynieryjno-przemysłowej, geodezji 

kolejowej, ekonomiki, organizacji i planowania w geodezji, katastru i przepisów prawnych. 

W maju 1961 roku obronił pracę doktorską pt. Techniczno-ekonomiczne kryteria wydajności 

pracy w geodezji górniczej. Rada Wydziału Geodezji Górniczej AGH nadała Mu stopień 

doktora nauk technicznych. 

W 1961 roku przeszedł do pracy na Politechnikę Krakowską, gdzie pełnił funkcje: kierownika 

Katedry Geodezji, kierownika Studium Wieczorowego Wydziału Budownictwa Wodnego 

oraz prodziekana i dziekana tego Wydziału. Na emeryturę przeszedł w roku 1974. 

Bardzo aktywnie pracował w Stowarzyszeniu Geodetów Polskich. W latach 1955-1956 i 

1962-1964 pełnił funkcję Przewodniczącego Zarządu Oddziału Wojewódzkiego SGP w 

Krakowie. Przez 10 lat był przedstawicielem Stowarzyszenia w Radzie Głównej Naczelnej 

Organizacji Technicznej. Był inicjatorem oraz organizatorem wielu imprez naukowo-

technicznych organizowanych przez SGP. Do ostatnich dni swego życia działach w Klubie 

Seniora SGP w Krakowie. 

Był odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, 

Medalem "Za zasługi dla obronności kraju", Odznaką "Za zasługi w dziedzinie geodezji i 

kartografii", Złotą Odznaką Honorową NOT. 



W dowód uznania za długoletnią, aktywną pracę w Stowarzyszeniu, XXVIII Zjazd Delegatów 

SGP, który odbył się w dniach 13-14.05.1983 r. w Krakowie, nadał prof. Zbigniewowi 

Skąpskiemu najwyższą godność w Stowarzyszeniu - "Członka Honorowego SGP". 

Kol. Zbigniew Skąpski zmarł w dniu 25 lutego 1985 roku i został pochowany na cmentarzu 

Rakowieckim w Krakowie. 

 


